[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2023

№ 634
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 08.06.2022 №2134 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Ленинградской области от 31.01.2023 №66 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 июля 2020 года №499», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 08.06.2022 №2134 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее- Постановление)  следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы, на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю в пределах их компетенций.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района                       Л.Н. Нещадим

Исп.: Л.А. Светлова

	Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района

 «___» ______ 2023г. №_____

АКТ
сверки расходов, понесенных организацией в связи

с предоставлением дополнительных гарантий социальной поддержки

	"___" _________ 20__ года
	N __________

	(место составления)

	Уполномоченным органом

	(наименование уполномоченного органа)

	на основании Соглашения N _____ от "___" __________ 20__ года произведена сверка

	списка-реестра, подтверждающего расходы

	(наименование организации)

	понесенные в связи с предоставлением дополнительных гарантий социальной поддержки посредством освобождения от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность:

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях, в период пребывания в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за которыми сохраняется право пользования жилыми помещениями до достижения ими совершеннолетия;

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях, право пользования которыми сохранялось за ними до достижения возраста 18 лет, либо во вновь предоставленных жилых помещениях, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и(или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (в том числе в федеральных государственных образовательных организациях), находящимся на полном государственном обеспечении, в период прохождения военной службы по призыву, отбывания наказания в исправительных учреждениях;

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые в возрасте до 18 лет находились под опекой (попечительством), проживающим в жилых помещениях, право пользования которыми сохранялось за ними до достижения возраста 18 лет, либо во вновь предоставленном жилом помещении, обучающимся в образовательных организациях по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования.

По результатам сверки подтвержден объем расходов, понесенных организацией, за период _____________ 20__ года в связи с предоставлением дополнительных гарантий социальной поддержки в отношении ____ чел.

	В соответствии с понесенными расходами определена сумма, подлежащая

	возмещению, в размере

	(

	) руб.

	коп.

	(сумма прописью)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Льготная категория
	Сумма, подлежащая возмещению
	Дополнительные гарантии социальной поддержки (освобождение от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	(руководитель уполномоченного органа)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Место печати

	(руководитель организации)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Место печати